
OGGETTO: ACN per la Medicina Generale - conferimento incarico di sostituzione di 
...omissis..., Medico del ruolo unico di assistenza primaria.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei 



L’anno 2025, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così  come risulta modificato con 
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale (ACN) per la disciplina dei rapporti con i medici 
di medicina generale sottoscritto in data 4 aprile 2024;

DATO ATTO che  ...omissis..., Medico del ruolo unico di assistenza primaria:
- con nota registrata al prot. ASST al n.35352/25 il 5.12.2025 trasmetteva ...omissis...;
- con nota registrata al prot. ASST al n.35363/25 il 9.12.2025, comunicava ...omissis... dal 
giorno 6.12.2025;
- con nota registrata al prot. ASST al n.36816/25 il 19.12.2025, comunicava ...omissis..., 
per assicurare la continuità di cura ai suoi assistiti, quale sostituta la Dr.ssa Bericocchi 
Emily;

RITENUTO di conferire un successivo incarico di sostituzione ...omissis... di Medico 
del ruolo unico di assistenza primaria sino al rientro di..omissis...;

ACQUISITA la proposta di  ...omissis... di incaricare  ...omissis... di Medico del ruolo 
unico di assistenza primaria la Dr.ssa Bericocchi Emily al fine di assicurare la continuità 
assistenziale;

ACQUISITA la  disponibilità  della  Dr.ssa  Bericocchi  Emily  ad  accettare  l’incarico 
sostituzione di Medico del ruolo unico di assistenza primaria come da nota registrata al 
prot. ASST al n.36894/25 il 19.12.2025; 

RITENUTO pertanto di proporre il conferimento dell’incarico di sostituzione di Medico 
del  ruolo  unico  di  assistenza  primaria,  alla  Dr.ssa  Bericocchi  Emily,  a  decorrere  dal 
5.1.2026;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente Responsabile della SC “Cure Primarie”;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 -  di conferire alla Dr.ssa Bericocchi Emily, l’incarico di sostituzione di Medico del 
ruolo unico di assistenza primaria a decorrere dal 5.1.2026;

2 -  di  corrispondere il  compenso lordo di  cui  all'art.36 co.9 dell'ACN 2024 per la 
medicina generale;

3 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono ulteriori oneri fi-
nanziari a carico dell'Azienda;

4 - di indicare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-
tura proponente del presente atto;

5 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, 
co.14, della LR n.33/2009 e smi;



6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del 
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ACN PER LA MEDICINA GENERALE - CONFERIMENTO INCARICO DI 
SOSTITUZIONE DI ...OMISSIS..., MEDICO DEL RUOLO UNICO DI ASSISTENZA 
PRIMARIA.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 22/12/2025 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DUCOLI ELISABETTA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 22/12/2025

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
CAMINADA DANIELA ANGELA
firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2025-12-23T16:43:39+0000




